АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РА, PJ, ЛРАР № /Ж ?______

г. Слободской

О внесении изменений в распоряжение администрации
Слободского района от 21Л1.2014 № 2041

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

25.12.2015 № 76/867 «О внесении изменения в постановление Правительства

Кировской области от 15.10.2014 № 5/53», решением Слободской районной

Думы от 21.12.2015 № 76/712«0 внесении изменений в решение районной

Думы от 05.12.2014 № 61/579 «Об утверждении бюджета муниципального

образования Слободской муниципальный район Кировской области на 2015 год

и плановый период 2016 и 2017 годов», Администрация Слободского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести изменения в распоряжение администрации Слободского района

от 21.11.2014 № 2041 «Об установлении нормативов финансового обеспечения

образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных

организаций».

1.1. Изложить в новой редакции распределение субвенции на реализацию

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

части оплаты труда в муниципальных дошкольных образовательных

организациях на 2015 год. Прилагается.

2

1.2. Изложить в новой редакции распределение субвенции на реализацию

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

части учебных расходов в муниципальных дошкольных образовательных

организациях. Прилагается.

1.3. Изложить в новой редакции корректирующие коэффициенты к

нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности

муниципальных дошкольных образовательных организаций в части расходов

на оплату труда. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

органов местного самоуправления Слободского района Кировской области и

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контрольза исполнением постановления возложить на начальника

управления образования администрации Слободского района Е.В. Гусеву.

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации
Слободского района
от M O /.dft'S  №

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности

муниципальных дошкольных образовательных организаций в части
расходов на оплату труда

№
п/п

Дошкольная организация Коэффициенты, применяемые к
нормативам финансового обеспечения

образовательной деятельности
дошкольных образовательных

организаций
На оплату труда
педагогических

работников

На оплату труда
руководителей, их

заместителей
Дошкольная образовательная

организация:
1 МКДОУ д/с комбинированного

вида № 1 д. Стулово
1,2 1

2 МКДОУ д/с общеразвивающего
вида № 2 д. Стулово

0,93 1

3 МКДОУ д/с комбинированного
вида № 3 пгт Вахруши

1,0

4 МКДОУ д/с комбинированного
вида № 4 пгт Вахруши

1,05 1

5 МКДОУ ЦРР д/с № 5 пгт
Вахруши

0,98 1

6 МКДОУ д/с комбинированного
вида № 6 пгт Вахруши

1,11 1

7 МКДОУ д/с общеразвивающего
вида № 7 пгт Вахруши

0,93 1

8 МКДОУ д/с № 8 пгт Вахруши 1,02 1
9 МКДОУ д/с общеразвивающего

вида с. Бобино
0,85 1

10 МКДОУ д/с д. Шихово 0,9 1
11 МКДОУ д/с с. Ильинское 0,9 1

Всего:

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Слободского района
от

Распределение субвенции на реализацию прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования части оплаты
труда в муниципальных дошкольных образовательных организациях

Наименование
учреждений-
получателей

бюджетных средств

Всего
на 2015

год

в том числе

на оплату труда
педагогических

работников

на оплату труда
руководителей и у
их заместителей

МКДОУ д/с №1
д. Стулово

4149,7 4023,1 126,6

МКДОУ д/с №2
д. Стулово

1823,9 1718,3 105,6

МКДОУ д/с №3
пгт. Вахруши

2960,6 2839,0 121,6

МКДОУ д/с №4
пгт. Вахруши

3103,4 2970,4 133,0

МКДОУ д/с №5
пгт. Вахруши

2898,9 2767,7 131,2

МКДОУ д/с №6
пгт. Вахруши

3274,1 3039,3 234,8

МКДОУ д/с №7
пгт. Вахруши

2768,7 2639,5 129,2 (

МКДОУ д/с №8
пгт. Вахруши

1526,6 1399,9 126,7

МКДОУ д/с с. Бобино 1684,0 1575,5 108,5
МКДОУ д/с д.Шихово 2678,9 2550,2 128,7
МКДОУ д/с
с. Ильинское

1780,8 1666,4 114,4

Всего: 28649,6 27189,3 1460,3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Слободского района
О Т ^ /  (7Ж f 6  № /М?

Распределение субвенции на реализацию прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в части

учебных расходов в муниципальных дошкольных образовательных
организациях

Наименование учреждений-
получателей бюджетных средств

Норматив
учебных

расходов в
муниципальных

дошкольных
образовательных
организациях на
1 группу (руб.)

Количе
ство

групп

Всего расходов
на учебные

расходы (тыс.руб)

1 2 3 4
МКДОУ д/с №1 д. Стулово 12156 7 85,1
МКДОУ д/с №2 д. Стулово 12156 4 48,6
МКДОУ д/с №3 пгт. Вахруши 12156 6 73,0
МКДОУ д/с №4 пгт. Вахруши 12156 6 73,0
МКДОУ д/с №5 пгт. Вахруши 12156 6 73,0
МКДОУ д/с №6 пгт. Вахруши 12156 6 73,0
МКДОУ д/с №7 пгт. Вахруши 12156 6 72,9
МКДОУ д/с №8 пгт. Вахруши 12156 3 36,5
МКДОУ д/с с. Бобино 12156 4 48,3
МКДОУ д/с д.Шихово 12156 6 73,0
МКДОУ д/с с. Ильинское 12156 4 48,6
Всего: 12156 58 705